ПРОЕКТ

  [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«______» ____________ 2023 г. № _______    Принято решением

                                                                                   Ливенского городского

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                 от ____________ 2023 № _____
О внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от 27 октября 2016 года № 2/015-ГС

«Об утверждении Правил благоустройства

территории города Ливны Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 октября 2016 г. №2/015-ГС «Об утверждении Правил благоустройства территории города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 3.1 после слов «прилегающих территорий» дополнить словами  «путем проведения мероприятий:

- по очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов произвоизводства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;

 - по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;

- по противогололедной обработке прилегающей территории;

- по покосу травы и обрезке поросли.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов
                                                           Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                            С.А.Трубицин